cogito; quamvis ea, interrogatus abs te, ipse respondeam.

22 ... *quae si adduntur unitatem gignunt.*

M.- Subtilius ista quaeruntur atque abstrusius in ea disciplina quae est de numeris: hic autem nos ad institutum opus quanto citius possumus, redeamus. Quocirca quaero, uni duo iuncta quid faciunt?

D.- Tria.

M.- Ergo haec duo principia numerorum sibimet copulata, totum numerum faciunt atque perfectum.

D.- Ita est.

M.- Quid? in numerando post unum et duo quem numerum ponimus?

D.- Eadem tria.

M.- Idem igitur numerus, qui fit ex uno et duobus, post utrumque in ordine collocatur, ita ut nullus alius interponi queat.

D.- Ita video.

M.- Atqui et illud videas oportet, in nullis reliquis numeris id posse contingere, ut cum duos quoslibet sibimet in numerandi ordine copulatos notaveris, consequatur eos ille qui ex ambobus conficitur, nullo interposito.

D.- Id quoque video: nam duo et tria, qui sibi numeri copulati sunt, in summa quinque faciunt: non autem quinque continuatim sequuntur, sed quatuor. Rursus tria et quatuor septem conficiunt: inter quatuor autem ac septem, quinque atque sex ordinati sunt. Et quanto progredi voluero, tanto plures interponuntur.

M.- Magna haec ergo concordia est in prioribus tribus numeris: unum enim et duo et tria dicimus, quibus nihil interponi potest: unum autem et duo, ipsa sunt tria.

D.- Magna prorsus.

M.- Quid? illud nullane consideratione dignum putas, quod ista concordia quanto est arctior atque coniunctior, tanto magis in unitatem quamdam tendit, et unum quiddam de pluribus efficit?

D.- Imo maxima, et nescio quomodo, et miror, et amo istam quam commendas unitatem.

M.- Multum probo; sed certe quaelibet rerum copulatio atque connexio tunc maxime unum quiddam efficit, cum et media extremis, et mediis extrema consentiunt.

D.- Ita certe oportet.

22 22 ... *que, se somados, geram unidade.*

[*Um, dois e três formam a unidade primordial.*]

M.- Todas essas questões são investigadas de forma mais sutil e atenta na disciplina que trata dos números, por isso voltemos agora o mais rapidamente possível à tarefa proposta. Pergunto qual é o resultado da soma de um mais dois?

D.- Três.

M.- Logo, unidos entre si, esses dois inícios dos números resultam em um número total e perfeito.

D.- É isso mesmo.

M.- Continuando a contar, qual é o número que colocamos depois do um e do dois?

D.- O próprio três.

M.- Ou seja, o próprio número que é o resultado do um e do dois é colocado depois de ambos, de tal forma que nenhum outro possa ser interposto entre eles.